
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 331607/2022 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δασών, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν Ε= 
356,20 τ.μ. στην θέση «Λακάρα», Δ.Ε. Αγ. Νικολά-
ου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 331585/2022 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δασών, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν Ε= 
891,76 τ.μ. στην θέση «Ζωγραφίτικο», Δ.Ε. Αγ. Νι-
κολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 271244 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 331607/2022 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δασών, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν Ε= 
356,20 τ.μ. στην θέση «Λακάρα», Δ.Ε. Αγ. Νικολά-
ου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120).
2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ.  3 του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 με 
την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008.

4. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 με ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-
σης αποφάσεων αναδάσωσης», την υπ’ αρ. 116477/6078/
11.11.2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ καθώς και την υπ’ αρ. 124581/ 
2774/26.5.2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ που αφορούν στο ίδιο 
θέμα.

5. Την υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
«περί άρσης αναδασωτέας».

6. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 με ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ διαταγή ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» καθώς και την υπ’ αρ. 165792/225/19.1.2018 με 
ΑΔΑ: 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ διαταγή ΥΠΕΝ «Γ. Διαδικασία 
εξέτασης αντιρρήσεων».

7. Το υπ’ αρ. 97450/03-06-2021 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις 
αποφάσεις κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης 
(ολικής ή μερικής)» και το υπ’ αρ. 121068/25-06-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρη-
σης Δασών της Α.Δ.Μ.Θ. ως απάντηση των ανωτέρω 
ερωτημάτων.

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

9. Το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204).
10. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογρα-
φής».

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

12. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις», η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 476

5035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.09 08:05:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5036 Τεύχος Δ’ 476/08.06.2023

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2415) «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

14. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
15. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

16. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/16.5.2022 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΕΝ με 
θέμα: «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες.» (Β’ 2501).

17. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19.4.2023 απόφαση του 
ΥΠΕν με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Δι-
ευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 
του ΥΠΕΝ».

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528) 
απόφαση με θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

19. Την υπ’ αρ. 331607/2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δασών, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα έκταση με εμβαδόν Ε= 356,20 τ.μ. στην θέση «Λα-
κάρα», Δ.Ε. Αγ. Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

20. Την υπ’ αρ. 263296/2023 διαβίβαση του Δασαρχεί-
ου Πολυγύρου, της υπ’ αρ. 262143/2023 αναφοράς και 
θετικής εισήγησης για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης 
κήρυξης με την οποία συμφωνούμε και κατά την οποία:

- Η προς ανάκληση έκταση με εμβαδόν 356,20 τ.μ., 
βρίσκεται στην θέση: «Λακάρα», της Δ.Κ. Αγ. Νικολάου, 
του Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, έχει κηρυχθεί αναδα-
σωτέα με την υπ’ αρ. 331607/03-10-2022 απόφαση, και 
εκτείνεται κατά μήκος της Επαρχιακής οδού Σιθωνίας και 
συγκεκριμένα κατά μήκος του τμήματος Αρμενιστής - 
Κατασκηνώσεις Πανεπιστημίου και εντός της ζώνης 
απαλλοτρίωσης, όπως αυτή ορίζεται από τις διατάξεις 
του ν. 653/1977 και του π.δ. 929/1979.

- Το άρθρο 38 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 35 ν. 4280/2014: «… 1. Τα δάση και οι 
δασικές εκτάσεις, τα οποία καταστρέφονται ή αποψιλώ-
νονται συνεπεία πυρκαγιάς ή παράνομης υλοτομίας ή 
άλλης αιτίας κηρύσσονται υποχρεωτικά ως αναδασωτέα 
ανεξαρτήτως της ειδικότερης κατηγορίας αυτών ή της 
θέσης στην οποία βρίσκονται, εκτός από το τμήμα τους, 
η εκχέρσωση του οποίου είχε εγκριθεί ήδη, πριν από την 

καταστροφή του από τις ανωτέρω αιτίες, για λόγο δη-
μοσίου συμφέροντος με την έκδοση της οικείας νομικής 
πράξης …», αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 331607/03-10-2022 (Δ’ 657) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δασών, βάσει της 
οποίας κηρύχθηκε αναδασωτέα, η έκταση με εμβαδόν 
356,20 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση: «Λακάρα», της Δ.Κ. 
Αγ. Νικολάου, του Δ. Σιθωνίας καθότι αποτελεί επιμέ-
ρους επιφάνεια για την οποία έχει εκδοθεί η υπό στοιχεία 
Δ.6109/5364/15-07-1969 κοινή υπουργική απόφαση 
(Δ’ 157) περί Αναγκαστικής Απαλλοτριώσεως προς κα-
τασκευήν του οδικού κυκλώματος Σιθωνίας Χαλκιδικής 
(Τμήμα Αρμενιστής - Κατασκηνώσεις Πανεπιστημίου), 
για λόγο δημοσίας ωφέλειας.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

   I 

 Αριθ. 271529 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 331585/2022 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δασών, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν Ε= 
891,76 τ.μ. στην θέση «Ζωγραφίτικο», Δ.Ε. Αγ. Νι-
κολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120).
2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ.  3 του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 με 
την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008.

4. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 με ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης», την υπ’ αρ. 
116477/6078/11.11.2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ καθώς και την 
υπ’ αρ. 124581/ 2774/26.5.2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ που αφο-
ρούν στο ίδιο θέμα.

5. Την υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
«περί άρσης αναδασωτέας».

6. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 με ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ διαταγή ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» καθώς και την υπ’ αρ. 165792/225/19.1.2018 με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5037Τεύχος Δ’ 476/08.06.2023

ΑΔΑ: 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ διαταγή ΥΠΕΝ «Γ. Διαδικασία 
εξέτασης αντιρρήσεων».

7. Το υπ’ αρ. 97450/03-06-2021 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις αποφά-
σεις κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης (ολικής 
ή μερικής)» και το υπ’ αρ. 121068/25-06-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Α.Δ.Μ.Θ. ως απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων.

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους 
δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας».

9. Το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204).
10. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-
γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

12. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις», η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2415) «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

14. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
15. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

16. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/16.5.2022 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΕΝ με 
θέμα: «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες.» (Β’ 2501).

17. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19.4.2023 απόφαση του 
ΥΠΕν με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Δι-
ευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 
του ΥΠΕΝ».

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528) 
απόφαση με θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

19. Την υπ’ αρ. 331585/2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δασών, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα έκταση με εμβαδόν Ε= 891,76 τ.μ. στην θέση «Ζωγρα-
φίτικο», Δ.Ε. Αγ. Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

20. Την υπ’ αρ. 263489/2023 διαβίβαση του Δασαρχεί-
ου Πολυγύρου, της υπ’ αρ. 262115/2023 αναφοράς και 
θετικής εισήγησης για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης 
κήρυξης με την οποία συμφωνούμε και κατά την οποία:

- Η προς ανάκληση έκταση με εμβαδόν 891,76 τ.μ., βρί-
σκεται στην θέση: «Ζωγραφίτικο», της Δ.Κ. Αγ. Νικολάου, 
του Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, έχει κηρυχθεί αναδα-
σωτέα με την υπ’ αρ. 331585/3.10.2022 Απόφαση και 
εκτείνεται κατά μήκος της Επαρχιακής οδού Σιθωνίας και 
συγκεκριμένα κατά μήκος του τμήματος Αρμενιστής - 
Κατασκηνώσεις Πανεπιστημίου και εντός της ζώνης 
απαλλοτρίωσης, όπως αυτή ορίζεται από τις διατάξεις 
του ν. 653/1977 και του π.δ. 929/1979.

- Το άρθρο 38 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 ν. 4280/2014:

«… 1. Τα δάση και οι δασικές εκτάσεις, τα οποία κα-
ταστρέφονται ή αποψιλώνονται συνεπεία πυρκαγιάς ή 
παράνομης υλοτομίας ή άλλης αιτίας κηρύσσονται υπο-
χρεωτικά ως αναδασωτέα ανεξαρτήτως της ειδικότερης 
κατηγορίας αυτών ή της θέσης στην οποία βρίσκονται, 
εκτός από το τμήμα τους, η εκχέρσωση του οποίου είχε 
εγκριθεί ήδη, πριν από την καταστροφή του από τις 
ανωτέρω αιτίες, για λόγο δημοσίου συμφέροντος με την 
έκδοση της οικείας νομικής πράξης …», αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 331585/03.10.2022 (Δ’ 654) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δασών, βάσει της 
οποίας κηρύχθηκε αναδασωτέα, η έκταση με εμβαδόν 
891,76 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση: «Ζωγραφίτικο», της 
Δ.Κ. Αγ. Νικολάου, του Δ. Σιθωνίας καθότι αποτελεί επιμέ-
ρους επιφάνεια για την οποία έχει εκδοθεί η υπό στοιχεία 
Δ.6109/5364/15-07-1969 κοινή υπουργική απόφαση 
(Δ’ 157) περί Αναγκαστικής Απαλλοτριώσεως προς κα-
τασκευήν του οδικού κυκλώματος Σιθωνίας Χαλκιδικής 
(Τμήμα Αρμενιστής - Κατασκηνώσεις Πανεπιστημίου), 
για λόγο δημοσίας ωφέλειας.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5038 Τεύχος Δ’ 476/08.06.2023

*04004760806230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


